
SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  6SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111117

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2010

O Município de Pacajá, através do Setor de Licitação, torna 
público que fará realizar no dia 15/06/2010, às 09h00min, 
no prédio da Prefeitura - sala da CPL, Processo Licitatório sob a 
modalidade de Tomada de Preços, do tipo menor preço global, 
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para 
execução dos serviços de reforma e ampliação da escola 
municipal Júlia Gonçalves Passarinho. O inteiro teor do 
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos no Prédio da PMP, na 
Av. João Miranda dos Santos, 67, bairro da Prefeitura, no horário 
de 08:00 às 13:00 horas em dias úteis.

CLÁUDIO SABINO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111194

EXTRATO DE CONTRATO.
Dispensa de Licitação n° 001/2010D. Finalidade: Aquisição 
de medicamentos destinados ao Hospital Municipal e PSF’S do 
Município de Trairão – PA.
Contrato n° 001/2010D.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e Fundação para o 
Remédio Popular – FURP.
Valor Total: 103.143,30 ( Cento e Três Mil, Cento e Quarenta e 
três Reais e Trinta Centavos ).
Prazo: 20/01/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 001/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a Sec. Municipal 
de Assistência Social.
Contrato n° 002/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e R. Santos da Silva - 
ME.
Valor Total: 126.754,40 (Cento e vinte seis mil, setecentos e 
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).
Prazo: 19/02/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 002/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de materiais de Higiene e Limpeza para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Promoção Social do 
Município de Trairão – PA
Publicado dia 02-02-2010 no Diário Oficial do Estado.
Data da Abertura: Dia 11 de Fevereiro as 11:00 Hrs.
Situação: DESERTO.
Pregão Presencial n° 003/2010PMT-PP. Finalidade: 
aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Promoção 
Social do Município de Trairão – PA
Publicado dia 02-02-2010 no Diário Oficial do Estado.
Data da Abertura: Dia 11 de Fevereiro as 15:00 Hrs.
Situação: DESERTO.
Pregão Presencial n° 004/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática 
destinados a Sec. Municipal de Assistência Social.
Contrato n° 003/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e A.I.M Ribeiro - ME.
Valor Total: 85.676,49 (Oitenta e Cinco Mil, Seiscentos e Setenta 
e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos).
Prazo: 18/02/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 004/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Equipamentos e Suprimentos de Informática 
destinados a Sec. Municipal de Assistência Social.
Contrato n° 004/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e A.M. Lopes - ME.
Valor Total: 97.722,21 (Noventa e Sete Mil, Setecentos e Vinte 
Dois Reais e Vinte Um Centavos).
Prazo: 18/02/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 005/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Materiais de Expediente destinados a Sec. Municipal 
de Assistência Social.
Contrato n° 005/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e A.M. Lopes - ME.
Valor Total: 27.000,00 (Vinte Sete Mil Reais).
Prazo: 17/02/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 005/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Materiais de Expediente destinados a Sec. Municipal 
de Assistência Social.
Contrato n° 006/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e R. Santos da Silva - 
ME.
Valor Total: 73.999,99 (Setenta e Três Mil, Novecentos e Noventa 
e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos).
Prazo: 17/02/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 006/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Materiais de Expediente destinados a Prefeitura 
Municipal de Trairão e Secretarias.
Contrato n° 007/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e R. Santos da Silva - 
ME.
Valor Total: 280.902,30 ( Duzentos e Oitenta Mil, Novecentos e 
Dois Reais e Trinta Centavos ).

Prazo: 18/03/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 007/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza destinados a 
Prefeitura Municipal e Secretarias.
Contrato n° 008/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e R. Santos da Silva - 
ME.
Valor Total: 49.000,18 (Quarenta e Nove Mil e Dezoito Centavos 
).
Prazo: 22/03/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 008/2010PMT-PP. Finalidade: 
Prestação de Serviços de Bilhetes e Ordens de Passagens 
destinados a Prefeitura Municipal de Trairão e Secretarias.
Contrato n° 009/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e Linda Viagens & Turismo 
Ltda.
Valor Estimado: 115.200,00 (Cento e Quinze Mil e Duzentos 
Reais) Estimativa.
Prazo: 20/04/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 009/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Materiais Didático destinados ao Programa Dinheiro 
Direto na Escola - PDDE.
Contrato n° 010/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e R. Santos da Silva - 
ME.
Valor Total: 12.909,51 (Doze Mil, Novecentos e Nove Reais e 
Cinquenta e Um Centavos ).
Prazo: 20/04/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 010/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Materiais Esportivos para o Programa Dinheiro 
Direto na Escola - PDDE.
Publicado dia 01-04-2010 no Diário Oficial do Estado.
Data da Abertura: Dia 15 de Abril as 09:00 Hrs.
Situação: DESERTO.
Pregão Presencial n° 011/2010PMT-PP. Finalidade: Aquisição 
de Materiais de Copa e Cozinha destinados ao Programa Dinheiro 
Direto na Escola - PDDE.
Contrato n° 011/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e H.B. da Silva Minimercado 
- EPP.
Valor Total: 2.191,98 (Dois Mil, Cento e Noventa e Um Reais e 
Noventa e Oito Centavos).
Prazo: 20/04/2010 a 31/12/2010.
Pregão Presencial n° 012/2010PMT-PP. Finalidade: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Prefeitura 
Municipal e Secretarias.
Contrato n° 012/2010PMT-PP.
Partes: Prefeitura Municipal de Trairão e R. Santos da Silva - 
ME.
Valor Total: 47.487,00 (Quarenta e Sete Mil, Quatrocentos e 
Oitenta e Sete Reais).
Prazo: 22/04/2010 a 31/12/2010.

Trairão, 28 de maio de 2010.
 Antônio Raimundo Pereira Lima 
Presidente de Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111185

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
PMM 018/2010

O Pregoeiro do Município de Marabá torna público que realizará 
licitação na modalidade pregão 018/2010, forma Eletrônica, 
menor preço por item, com abertura para o dia 15/06/10 às 
09h00 horário de Brasília. Objeto: aquisição de equipamentos e 
materiais de informática conforme as especificações constantes 
do Anexo I, que integra o edital, em atendimento a Lei Federal 
n.º 8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 5.450/05. Edital 
disponível na sede da CML, sito à: Folha 32, Quadra 07, Lote 
19, Nova Marabá, Marabá-PA, CEP: 68508-070 ou no Site www.
comprasnet.gov.br. Informações 0**94 3322-5272 ou licitacao@
maraba.pa.gov.br. 

Marabá (PA), 31.04.2010
 Rodrigo Sousa Barros

 Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111180

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2010 
 REVOGAÇÃO

O Presidente da Comissão Municipal de Licitação -CML do 
Município de Marabá torna público que fica REVOGADO o Edital 
de Inexigibilidade de Licitação n.º 004/2.010 que tem por objeto 
o credenciamento de prestadores de serviços de consultas, 
exames e cirurgias oftalmológicas, visto que referido Edital 
não contempla as disposições da Portaria n.º 288/SAS/MS, 
de 19.05.08. Informações e esclarecimento à disposição dos 
interessados, na sede da CML, sito à Fl. 32, Qd. 09, Lt. 01, Nova 
Marabá, das 08:00 às 14:00. fone (094) 3322-5272 ou pelo 
e-mail licitacao@maraba.pa.gov.br.

 Marabá (PA), 19.04.2010
 Fledinaldo Oliveira Lima

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111059

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE 
PREÇOS Nº 007/2010-PMI-TP, realizado dia 18/05/2010, 
sendo vencedora a firma R. C.  R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA cujo resultado foi Homologado pelo Prefeito Municipal em.
25/05/2010. 

Irituia–PA, 25 de maio de 2010.
Odorico Cordeiro Mendes

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111197
AVISO DE LICITAÇAO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA torna público 
aos interessados, que realizará licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010-000O3, referente a 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS 5.450(CINCO 
MIL E QUATROCENTAS) LUMINÁRIAS QUE COMPÕEM O PARQUE 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARITUBA, com 
abertura marcada para o dia 15 de junho de 2010, às 10h, 
na sala de reunião da CPL. Informações e Edital: Prefeitura 
Municipal de Marituba, Rod. Br-316, Km-13, S/N, no horário de 
08:00 às 14:00h ou pelo fone: (91) 3256-0437.

Marituba/Pa, 28 de maio de 2010.
ANDRÉ VILHENA VIEIRA

Pregoeiro/PMM

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111239

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
047/2010. Objeto: Aquisição de materiais de construção 
destinados a reforma e pequenos reparos dos PSFS das vilas: 
Nova Canadá, Velha Canadá, Vitória da União e PA Esperança, 
zona rural do município de Água Azul do norte. Abertura: 21 de 
Junho de 2010. Horário: às 09:00 (nove) horas
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação
Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 
(cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1472
Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 
049/2010. Objeto:Aquisição de gêneros alimentícios, materiais 
de limpeza, produtos de higienização e materiais descartáveis 
destinados a manutenção das unidades básicas de Saúde do 
Município de Água Azul do Norte. Abertura: 18 de Junho de 
2010. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo. 
Valor do Edital: 100,00 (cem reais)
Telefone p/ contato: 094-3427-1472
Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 048/ 
2010. Objeto: Aquisição de material de expediente, material 
artesanal, material esportivo e suprimentos de informática para 
consumo da Secretaria Municipal de educação do município de 
Água Azul do Norte. Abertura: 14 de Junho de 2010. Horário: 
às 09:00(nove) horas. Local: Sala da Comissão Permanente de 
Licitação.Pregoeira:Cleudenice B. de Macedo.Valor do Edital: 
100,00 (cem reais). Telefone p/ contato: 094-3427-1472
Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 111242

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº046/2010 
Objeto: Aquisição de software (licenças) para automação de 
atividades escolares, incluindo os serviços de manutenção dos 
respectivos sistemas, destinados às escolas públicas municipais 
de Água Azul do Norte. Abertura: 15 de Junho de 2010
Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice B. de Macedo
Valor do Edital: 100,00 (cem reais)
Telefone p/ contato: 094-3427-1472
Email: licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br


